
1 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Информационный бюллетень муниципального образования «Сельское поселение Салым» 
  

№ 12 (452) 17.04.2025                                                                                                             Содержание 
 

 
Нормативные правовые акты, решения Совета депутатов 
 
Решение Совета депутатов от 14 апреля 2025 года №117 
«Об утверждении Положения об использовании копии Знамени Победы в сельском поселении 
Салым» ……………………………………………………………………………………………………..2 
 
 
Нормативные правовые акты администрации 
 
Постановление администрации от 10 апреля 2025 года №65-п 
«Об использовании жителями сельского поселения Салым пиротехнических изделий» …………3 
 
 
Соглашения, официальные сообщения, информационные материалы  
 
Соглашение № 62 от 14.04.2025 о предоставлении субсидии из бюджета Нефтеюганского района 
в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения муниципальному 
образованию сельское поселение Салым ………………………………………………………………3 
 
Соглашение №70 от 14.04.2025 о предоставлении иного межбюджетного трансферта из бюджета 
Нефтеюганского района бюджету муниципального образования сельское поселение Салым ….10 
 
Результат публичных слушаний от 04 апреля 2025 года…………………………………...………….17 
 
Информационная памятка «Меры социальной поддержки многодетным семьям, 
предоставляемые в ханты-мансийском автономном округе – югре» ………………………………18 
 
 

  



2 

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ 
от 14 апреля 2025 года №117 
«Об утверждении Положения об использовании копии Знамени Победы в сельском поселении 
Салым» 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.05.2007 № 68-ФЗ «О Знамени 
Победы», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.02.2015 № 2-оз «Об 
использовании копии Знамени Победы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,  Уставом 
сельского поселения Салым, в целях увековечения народного подвига в Великой Отечественной 
войне 1941 - 1945 годов, в ознаменование заслуг воинов советских Вооруженных Сил перед 
Отечеством и в знак благодарности потомков победителям фашистских захватчиков, Совет 
депутатов сельского поселения Салым 
 

РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить Положение об использовании копии Знамени Победы в сельском поселении Салым, 

согласно приложению. 
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в 

информационном бюллетене «Салымский вестник». 
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования). 

 
 
Глава сельского поселения Салым     Н.В. Ахметзянова 
 
 

Приложение  
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Салым 
                                     от 14 апреля 2025 года №117 

 
Положение об использовании копии Знамени Победы 

в сельском поселении Салым 
(далее - Положение) 

   
1. В целях увековечения народного подвига в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, в 

ознаменование заслуг воинов советских Вооруженных Сил перед Отечеством настоящее 
Положение устанавливает порядок размещения, использования копии Знамени Победы в 
сельском поселении Салым. 

2. В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2007 № 68-ФЗ «О Знамени Победы» вид копии 
Знамени Победы должен соответствовать виду Знамени Победы.  

3. Копии Знамени Победы могут использоваться во время торжественных мероприятий, 
посвященных Дню Победы, проводимых органами местного самоуправления сельского 
поселения Салым, возложения венков к мемориалам воинам, павшим в годы Великой 
Отечественной войны 1941 – 1945 годов и другие дни, связанные с событиями Великой 
Отечественной войны 1941 – 1945 годов. 

4. В День Победы копии Знамени Победы вывешиваются на зданиях, в которых размещаются 
органы местного самоуправления сельского поселения Салым, либо поднимаются на мачтах, 
флагштоках, размещенных на этих зданиях, наряду с Государственным флагом Российской 
Федерации и флагом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

5. Подъем (размещение) копии Знамени Победы осуществляется в соответствии с требованиями, 
установленными Федеральным законом от 07.05.2007 № 68-ФЗ «О Знамени Победы». 

6. Порядок хранения копий Знамени Победы устанавливается администрацией сельского 
поселения Салым. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=476449
consultantplus://offline/ref=5F54AFF16CC96DBFE734E4C75EAAD4A12D9F361FCD09C9EBA84173007C434A2497870CCD795DL


3 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ  
от 10 апреля 2025 года № 65-п 
«Об использовании жителями сельского поселения Салым пиротехнических изделий» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479, 
требованиями пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических 
изделий, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 
года № 1052, в целях обеспечения пожарной и общественной безопасности в  день празднования 80-
й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории сельского 
поселения Салым, п о с т а н о в л я ю: 
 

1. В день празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 09 мая 2025 
года определить в муниципальном образовании сельское поселение Салым место для 
использования пиротехнических изделий, расположенное по адресу: п. Салым, ул. 
Молодежная, площадка для тренировки и выгула собак. 

2. Применение и использование пиротехнических изделий на указанной территории 
разрешается при обеспечении расстояния не меньше 25 метров до ближайших домов, 
деревьев и прочих воспламеняющихся объектов. 

1. В иных местах использование фейерверков и других пиротехнических средств запрещается. 
2. Рекомендовать Отряду противопожарной службы КУ ХМАО-Югры «Центроспас - Югория» по 

Нефтеюганскому району пожарной части п. Салым принять меры по обеспечению 
противопожарной безопасности указанных мест. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном 
бюллетене «Салымский вестник». 

4. Постановление вступает в силу после подписания. 
 
 
Глава поселения                                                                                        Н.В.Ахметзянова 
 
 
 
 

Соглашение № 62 
о предоставлении субсидии из бюджета Нефтеюганского района в целях софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по решению вопросов местного значения муниципальному образованию сельское 

поселение Салым 
 
г.Нефтеюганск          «_14_»  ___04___  2025 
 
«Администрация Нефтеюганского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в 
лице Главы Нефтеюганского района Бочко Аллы Анатольевны, действующей на основании Устава 
Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 
Положения об администрации Нефтеюганского района, утвержденного решением Думы 
Нефтеюганского района от 30.12.2011 № 148, с одной стороны, и  
Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Салым» именуемое в дальнейшем 
«Получатель», в лице Главы сельского поселения Салым Ахметзяновой Натальи Викторовны, 
действующей на основании Устава сельское поселение Салым, именуемые в дальнейшем «Стороны»,  
в соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решениями Думы 
Нефтеюганского района от 26.11.2024 № 1100 «О бюджете Нефтеюганского района на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов», от 26.11.2024 № 1113 «Об утверждении порядка предоставления 
субсидий бюджетам городского и сельских поселений, входящих в состав Нефтеюганского района, 

consultantplus://offline/ref=1F4FB0120DFE78CA2C4A28CF10A64D882AB5259B80EE00A1D084585B6AF277CC124C0EB2644B0AU5GFN


4 

предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района для обеспечения выполнения структурных 
элементов муниципальной программы Нефтеюганского района «Безопасность жизнедеятельности и 
профилактика правонарушений», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем: 
 

1. Предмет Соглашения 
 
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета Нефтеюганского 
муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Нефтеюганский 
район) в бюджет муниципального образования сельское поселение Салым (далее – «Поселение») в 
2025 – 2027 годах субсидии на создание условий для деятельности народных дружин (далее – 
Субсидия), в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных 
обязательств по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного 
распорядителя средств бюджета Нефтеюганского района 050, раздел 03, подраздел 14, целевая 
статья 1141682300, вид расходов 521, в рамках муниципальной программы Нефтеюганского района 
«Безопасность жизнедеятельности и профилактика правонарушений». 
1.2. Предоставление Субсидии осуществляется в целях софинансирования расходных обязательств 
Поселения, в соответствии с перечнем мероприятий, согласно приложению 1 к настоящему 
Соглашению, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Салым от 
30.11.2018 № 177-п «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на 
территории сельского поселения Салым».  
            

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых 
предоставляется Субсидия 

 
2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете «Поселения» на 
финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых 
предоставляется Субсидия, составляет: 
в 2025 году 48 204 (сорок восемь тысяч двести четыре) рубля 54 копейки; 
в 2026 году 48 204 (сорок восемь тысяч двести четыре) рубля 54 копейки; 
в 2027 году 48 204 (сорок восемь тысяч двести четыре) рубля 54 копейки. 
2.2. Размер Субсидии, предоставляемой из бюджета Нефтеюганского района в бюджет «Поселения» 
в соответствии с настоящим Соглашением, составляет: 
в 2025 году 50 % от общего объема бюджетных ассигнований, указанного в пункте 2.1 настоящего 
Соглашения, но не более 24 102 (двадцать четыре тысячи сто два) рубля 27 копеек; 
в 2026 году 50 % от общего объема бюджетных ассигнований, указанного в пункте 2.1 настоящего 
Соглашения, но не более 24 102 (двадцать четыре тысячи сто два) рубля 27 копеек; 
в 2027 году 50 % от общего объема бюджетных ассигнований, указанного в пункте 2.1 настоящего 
Соглашения, но не более 24 102 (двадцать четыре тысячи сто два) рубля 27 копеек. 
2.3. В случае внесения в решение Думы Нефтеюганского района о бюджете Нефтеюганского района 
на текущий финансовый год и плановый период и (или) нормативный правовой акт Нефтеюганского 
района изменений, а также изменений в сводную бюджетную роспись расходов бюджета 
Нефтеюганского района, предусматривающих уточнение в соответствующем финансовом году 
объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, в целях 
софинансирования реализации которых предоставляется Субсидия, в настоящее Соглашение 
вносятся соответствующие изменения. 
В случае изменения общего объема бюджетных ассигнований, указанного в пункте 2.1 настоящего 
Соглашения, Субсидия предоставляется в размере, определенном исходя из уровня 
софинансирования от уточненного общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в 
соответствующем финансовом году в бюджете «Поселения». 
 
 
 
 
 



5 

3. Порядок, условия предоставления и сроки перечисления Субсидии 
 
3.1. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 
обязательств, предусмотренных сводной бюджетной росписью расходов бюджета Нефтеюганского 
района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. 
3.2. Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий: 
3.2.1. Наличие муниципального правового акта об утверждении перечня мероприятий, в целях 
софинансирования которых предоставляется Субсидия, в том числе в целях достижения результатов 
регионального проекта, указанного в пункте 1.2 настоящего Соглашения; 
3.2.2. Наличие в бюджете «Поселения» соответствующих бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется 
Субсидия в объеме, предусмотренном пунктом 2.1 настоящего Соглашения. 
3.3. Перечисление Субсидии из бюджета Нефтеюганского района в бюджет «Поселения» 
осуществляется на счет для осуществления и отражения операций по учету и распределению 
поступлений, открытый Управлением федерального казначейства по Ханты-Мансийскому 
автономному округу – Югре. 
3.4. Перечисление Субсидии из бюджета Нефтеюганского района осуществляется в доле, 
соответствующей уровню софинансирования расходного обязательства «Поселения», 
установленной пунктом 2.2 настоящего Соглашения на соответствующий финансовый год, на 
основании документов, подтверждающих принятые денежные обязательства, платежных 
документов, связанных с исполнением расходных обязательств в целях софинансирования которых 
предоставляется Субсидия, представленных «Поселением». 
3.5. Перечисление Субсидии осуществляется в установленном порядке в бюджет «Поселения», 
ежедневно в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам 
«Поселения» (в размере фактической потребности), источником финансового обеспечения которых 
являются средства Субсидии. 
 

4. Взаимодействие Сторон 
 
4.1. «Администрация района» обязуется: 
4.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии в порядке и при соблюдении «Поселением» условий 
предоставления Субсидии, установленных настоящим Соглашением, в пределах бюджетных 
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных сводной бюджетной росписью 
расходов бюджета Нефтеюганского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. 
4.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением «Получателем» условий предоставления Субсидии и 
иных обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением. 
4.1.3. Осуществлять оценку результативности исполнения мероприятий, в целях софинансирования 
которых предоставляется Субсидия, с учетом обязательств по достижению значений показателей 
результативности, установленных в соответствии с подпунктом 4.3.2 пункта 4.3 настоящего 
Соглашения, на основании данных отчетности, представленной «Получателем». 
4.1.4. В случае нецелевого использования субсидии и (или) нарушения «Получателем» условий ее 
предоставления (расходования) к нему применяются бюджетные меры принуждения, 
предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации, и (или) меры 
административной ответственности. 
В случае непредставления отчетов, предусмотренных в подпункте 4.3.3 пункта 4.3 настоящего 
Соглашения, «Администрация района» направляет Главе Нефтеюганского района предложение об 
инициировании проведения в установленном порядке служебной проверки с целью привлечения 
виновных должностных лиц, ответственных за представление указанной информации, к 
дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации. 
4.2. «Администрация района» вправе: 
4.2.1. Запрашивать у «Получателя» документы и материалы, необходимые для осуществления 
контроля за соблюдением условий предоставления Субсидии и других обязательств, 
предусмотренных настоящим Соглашением. 
4.3. «Получатель» обязуется: 



6 

4.3.1. Обеспечивать выполнение условий предоставления Субсидии, установленных пунктом 3.2 
настоящего Соглашения. 
4.3.2. Обеспечивать достижение значений показателей результативности исполнения мероприятий, 
в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, установленных в соответствии с 
приложением 2 к настоящему Соглашению. 
4.3.3. Обеспечивать представление в «Администрацию района», а также в Департамент финансов 
Нефтеюганского района отчетов: 
о расходах по форме согласно приложению 3 к настоящему Соглашению, не позднее 05 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, в котором была получена Субсидия. 
4.3.4. В случае получения соответствующего запроса обеспечивать представление «Администрации 
района» документов и материалов, необходимых для осуществления контроля за соблюдением 
условий предоставления Субсидии и других обязательств, предусмотренных настоящим 
Соглашением. 
4.3.5. Возвратить в бюджет Нефтеюганского района, не использованный по состоянию на 1 января 
финансового года, следующего за отчетным, остаток средств Субсидии в сроки, установленные 
бюджетным законодательством Российской Федерации. 
4.3.5.1. Субсидии подлежат возврату в случаях, установленных Правилами формирования, 
предоставления и распределения субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры местным бюджетам в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры. 
4.3.6. Своевременно предоставлять отчеты, предусмотренные подпунктом 4.3.3 пункта 4.3 
настоящего Соглашения, «Администрации района». 
4.3.7. Согласовывать с соответствующими ответственными исполнителями муниципальные 
программы Нефтеюганского района, софинансируемые за счет средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры, и внесение в них изменений, которые влекут изменения объемов 
финансирования и (или) показателей результативности муниципальных программ и (или) изменение 
состава мероприятий указанных программ, на которые предоставляются Субсидии. 
4.4. «Получатель» вправе: 
4.4.1. Обращаться к «Администрации района» за разъяснениями в связи с исполнением настоящего 
Соглашения. 
4.4.1.1. Предусмотреть в местном бюджете бюджетные ассигнования на исполнение расходного 
обязательства «Получателя» в объеме, превышающем размер расходного обязательства 
муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия. 
4.4.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской 
Федерации, Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением. 
 

5. Ответственность Сторон 
 
5.1.  Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего 
Соглашения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 
5.2.  В случае нарушения настоящего Соглашения (его неисполнения или ненадлежащего 
исполнения) одной из Сторон другая Сторона вправе вынести предупреждение о неисполнении или 
ненадлежащем исполнении настоящего Соглашения. 
5.3.  В случае нецелевого использования Субсидии, переданной в рамках настоящего Соглашения, 
Поселение возвращает Субсидию «Администрации района» в полном объеме, в течение 30 дней с 
момента выявления факта нецелевого использования. 
5.4.  Контрольно-ревизионное управление администрации Нефтеюганского района, Контрольно-
счетная палата Нефтеюганского района осуществляют контроль целевого использования Субсидии. 
 

6.  Заключительные положения 
 
6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, 
решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих 



7 

протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в 
судебном порядке. 
6.2. Подписанное Сторонами настоящее Соглашение подлежит официальному опубликованию в 
газете «Югорское обозрение», в бюллетене «Салымский вестник», вступает в силу после 
официального обнародования и действует по 31.12.2025. 
6.3. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению осуществляется по инициативе Сторон 
только в письменной форме и является неотъемлемой частью настоящего Соглашения.  
6.4. Внесение в настоящее Соглашение изменений, предусматривающих ухудшение 
установленных значений показателей результативности, увеличение сроков реализации 
предусмотренных настоящим Соглашением мероприятий, не допускается в течение всего срока 
действия настоящего Соглашения, за исключением случаев, предусмотренных абзацем вторым 
пункта 2.3 настоящего Соглашения, а также если выполнение условий предоставления Субсидии 
оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, изменения значений 
целевых показателей и индикаторов муниципальной программы Нефтеюганского района 
«Безопасность жизнедеятельности и профилактика правонарушений», и в случае сокращения 
размера Субсидии. 
6.5. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон, заключается 
соглашение о расторжении Соглашения. 
6.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 
силу, по одному экземпляру для каждой Стороны. 
 

7. Реквизиты и подписи Сторон: 
 

«Администрация района»  
628301, Тюменская область,  
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 
г.Нефтеюганск, 
3 мкр., дом 21.  
Тел./факс: 8(3463) 25-01-45,  
факс 22-45-11 
ИНН/КПП 8619004982/861901001 
Департамент финансов (Департамент 
финансов, л/с 050103352) 
РКЦ Ханты-Мансийск // УФК по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре 
г.Ханты-Мансийск БИК 007162163  
Единый казначейский счет № 
40102810245370000007 
Казначейский счет № 03231643718180008700 
ОКТМО 71818000 
ОГРН 1028601792229 
 
 
 
 
Глава   
Нефтеюганского района 
 
________________ А.А. Бочко 
М.П. 

«Получатель»   
628327, Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный округ - Югра, 
Нефтеюганский район, п. Салым, 
ул. Центральная, дом 1. 
Реквизиты для перечисления средств: 
УФК по ХМАО - Югре 
(МУ «Администрация сельского поселения 
Салым», л/с 04873031460) 
РКЦ Ханты-Мансийск// УФК по Ханты-
Мансийскому автономному округу - Югре г. 
Ханты-Мансийск 
БИК 007162163 
Единый казначейский счет № 
40102810245370000007 
Казначейский счет № 
03100643000000018700 
ИНН 8619012790 
КПП 861901001 
КБК 650 202 29999 10 0000 150  
 
 
Глава  
сельского поселения Салым 
 
_________________Н.В. Ахметзянова  
М.П.                                                             

 
 
 
 



8 

Приложение 1 
к соглашению о предоставлении субсидии из бюджета 

Нефтеюганского района в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления 
по решению вопросов местного значения 

муниципальному образованию сельское поселение Салым  
от _14.04.2025_ № _62_ 

 
Перечень мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия 

тыс.рублей 

№ п/п Направление расходов 
Наименование 
мероприятия 

Срок реализации 

Объем финансового обеспечения на реализацию мероприятия, тыс. рублей 

бюджет Ханты - Мансийского 
авто номного округа - Югры 

уровень 
софинансирования % 

бюджет муниципального 
образования 

уровень 
софинансирования, % 

2025 
г. 

2026 
г. 

2027 
г. 

2025 
г. 

2026 
г. 

2027 
г. 

2025 
г. 

2026 
г. 

2027 
г. 

2025 
г. 

2026 
г. 

2027 
г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. 

Субсидии на создание 
условий для 
деятельности народных 
дружин 

Созданы условия для 
деятельности 
народных дружин 

31.12.2027 24,10227 24,10227 24,10227 50,00 50,00 50,00 24,10227 24,10227 24,10227 50,00 50,00 50,00 

                

 

 X Итого по 
направлению 
расходов: 

24,10227 24,10227 24,10227 50,00 50,00 50,00 24,10227 24,10227 24,10227 50,00 50,00 50,00 
              
              

  Всего: 24,10227 24,10227 24,10227 50,00 50,00 50,00 24,10227 24,10227 24,10227 50,00 50,00 50,00 
               

 
Подписи Сторон: 

 
«Администрация района»      «Получатель» 
 
 
Глава        Глава  
Нефтеюганского района     сельского поселения Салым 
 
 
________________ А.А. Бочко    _________________Н.В.Ахметзянова  
 
М.П.        М.П. 
 
 

Приложение 2 
к соглашению о предоставлении субсидиииз бюджета 

 Нефтеюганского района в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления 
по решению вопросов местного значения 

муниципальному образованию сельское поселение Салым  
от 14.04.2025 № _62_ 

 
Показатели результативности исполнения мероприятий, в целях софинансирования которых 

предоставляется Субсидия 
№ п/п Направление расходов Наименование мероприятия  Наименование  

показателя 

КБК 

Единица измерения по 
ОКЕИ 

Плановое 
значение 
показателя 

Год, на 
который 
запланировано 
достижение 
показателя 

Наименование Код   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Субсидии на создание условий 
для деятельности народных 
дружин 

Созданы условия для 
деятельности народных 
дружин 

Уровень преступности на улицах и в 
общественных местах (число 
зарегистрированных преступлений на 
100 тыс. человек населения) 

05003141141682300521 Единица 642 90 2025 

2. Субсидии на создание условий 
для деятельности народных 
дружин 

Созданы условия для 
деятельности народных 
дружин 

Уровень преступности на улицах и в 
общественных местах (число 
зарегистрированных преступлений на 
100 тыс. человек населения) 

05003141141682300521 Единица 642 89 2026 



9 

3. Субсидии на создание условий 
для деятельности народных 
дружин 

Созданы условия для 
деятельности народных 
дружин 

Уровень преступности на улицах и в 
общественных местах (число 
зарегистрированных преступлений на 
100 тыс. человек населения) 

05003141141682300521 Единица 642 88 2027 

 
Подписи Сторон: 

 
«Администрация района»      «Получатель» 
 
 
Глава        Глава  
Нефтеюганского района     сельского поселения Салым 
 
 
________________ А.А. Бочко    _________________Н.В.Ахметзянова  
 
М.П.        М.П. 
 
 

Приложение 3 
к соглашению о предоставлении субсидии из бюджета 

Нефтеюганского района в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления 
по решению вопросов местного значения 

муниципальному образованию сельское поселение Салым 
от _14.04.2025_ № _62_ 

 
ОТЧЕТ 

о расходах сельского поселения Салым, 
в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, в том числе в целях достижения 

результатов реализации регионального проекта по состоянию на ____ ________ 20___ года 
 
Периодичность:  ______________________________ 
 

№ Направление 
расходов  

Наименование 
мероприятия  

Сроки 
реализации  

Наименование показателя Предусмотрено 
средств на 
реализацию 
мероприятия 

Фактически 
поступило в бюджет 
муниципального 
образования из 
бюджета 
Нефтеюганского 
района по состоянию 
на отчетную дату 

Фактически 
использовано 
средств на 
отчетную дату 

Остаток 
средств по 
состоянию на 
отчетную дату  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

    Итого по мероприятию, в том числе:     

из бюджета Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры (справочно)  

    

объем софинансирования (%) (справочно)     

из бюджета муниципального образования      

 Итого: по направлению расходов    

 
Глава муниципального образования    _________          ____________________ 
                                                              (подпись)                               (расшифровка подписи) 
 
Руководитель финансово- 
экономической службы          _________         ___________________ 
                                            (подпись)                            (расшифровка подписи) 
 



10 

Соглашение № ___70___ 
о предоставлении иного межбюджетного трансферта из бюджета 
Нефтеюганского района бюджету муниципального образования 

сельское поселение Салым 
 
г. Нефтеюганск                                                                    «_14_»___04___2025_г. 
 
Администрация Нефтеюганского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице 
Главы Нефтеюганского района Бочко Аллы Анатольевны, действующей на основании Устава 
Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и 
Положения об администрации Нефтеюганского района, утвержденного решением Думы 
Нефтеюганского района от 30.12.2011 №148, и Муниципальное учреждение «Администрация сельского 
поселения Салым», именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице Главы сельского поселения Салым 
Ахметзяновой Натальи Викторовны, действующей на основании Устава сельского поселения Салым 
Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 
именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с решением Думы Нефтеюганского района от 
26.11.2024 № 1100 «О бюджете  Нефтеюганского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов», решением Думы Нефтеюганского района от 26.11.2024 № 1105 «Об утверждении порядка 
предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений, 
входящих в состав Нефтеюганского района, предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района 
для обеспечения выполнения структурных элементов муниципальной программы Нефтеюганского 
района «Управление муниципальными финансами» (далее - Порядок предоставления иного 
межбюджетного трансферта), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем: 
 

1. Предмет Соглашения 
 
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета Нефтеюганского 
района в бюджет муниципального образования сельское поселение Салым (далее - «Поселение») в 
2025 - 2027 годах иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на индексацию 
фонда оплаты труда иных категорий работников муниципальных учреждений, не подпадающих под 
действие Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики» (далее – иной межбюджетный трансферт), в 
соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств 
по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного распорядителя 
средств бюджета Нефтеюганского района 050, раздел 14, подраздел 03, целевая статья 1741389005, 
вид расходов 540, в рамках комплекса процессных мероприятий «Выравнивание бюджетной 
обеспеченности, обеспечение сбалансированности, направление финансовых средств, выделенных 
из других уровней бюджетов поселениям, входящим в состав Нефтеюганского района» 
муниципальной программы Нефтеюганского района «Управление муниципальными финансами» 
(далее – муниципальная программа). 
1.2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется в целях индексации фонда оплаты труда иных 
категорий работников муниципальных учреждений, не подпадающих под действие Указа Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики», в соответствии с перечнем мероприятий, согласно приложению 1 к 
настоящему Соглашению. 
 

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств 
муниципального образования, в целях софинансирования 

которых предоставляется иной межбюджетный трансферт 
 
2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете «Поселения» на 
финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых 
предоставляется иной межбюджетный трансферт, составляет: 
в 2025 году 648 600 (шестьсот сорок восемь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек; 



11 

в 2026 году 0 (ноль) рублей 00 копеек;  
в 2027 году 0 (ноль) рублей 00 копеек. 
2.2. Размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Нефтеюганского 
района в бюджет «Поселения» в соответствии с настоящим Соглашением, составляет: 
в 2025 году 100 % от общего объема бюджетных ассигнований, указанного в пункте 2.1 настоящего 
Соглашения, но не более 648 600 (шестьсот сорок восемь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек; 
в 2026 году 0 % от общего объема бюджетных ассигнований, указанного в пункте 2.1 настоящего 
Соглашения, но не более 0 (ноль) рублей 00 копеек;  
в 2027 году 0 % от общего объема бюджетных ассигнований, указанного в пункте 2.1 настоящего 
Соглашения, но не более 0 (ноль) рублей 00 копеек;  
2.3. В случае внесения в решение Думы Нефтеюганского района о бюджете Нефтеюганского района 
на текущий финансовый год и на плановый период и (или) нормативный правовой акт 
Нефтеюганского района изменений, а также изменений в сводную бюджетную роспись расходов 
бюджета Нефтеюганского района, предусматривающих уточнение в соответствующем финансовом 
году объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, в целях 
софинансирования реализации которых предоставляется иной межбюджетный трансферт, в 
настоящее Соглашение вносятся соответствующие изменения. 
В случае изменения объема бюджетных ассигнований, указанного в пункте 2.1 настоящего 
Соглашения, иной межбюджетный трансферт предоставляется в размере, определенном исходя из 
уровня софинансирования от уточненного общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в соответствующем финансовом году в бюджете «Поселения». 
 

3. Порядок, условия предоставления и сроки перечисления 
иного межбюджетного трансферта 

 
3.1. Иной межбюджетный трансферт предоставляется в пределах бюджетных ассигнований и 
лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных сводной бюджетной росписью расходов 
бюджета Нефтеюганского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 
3.2. Перечисление иного межбюджетного трансферта из бюджета Нефтеюганского района в 
бюджет «Поселения» осуществляется на счет для осуществления и отражения операций по учету и 
распределению поступлений, открытый Управлением федерального казначейства по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре. 
3.3. Перечисление иного межбюджетного трансферта осуществляется в установленном порядке 
в бюджет «Поселения», ежедневно в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных 
обязательств по расходам «Поселения» (в размере фактической потребности), источником 
финансового обеспечения которых являются средства иного межбюджетного трансферта. 
 

4. Взаимодействие Сторон 
 
4.1. «Администрация района» обязуется: 
4.1.1. Обеспечить предоставление иного межбюджетного трансферта в порядке и при соблюдении 
«Получателем» условий предоставления иного межбюджетного трансферта, установленных 
настоящим Соглашением, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, 
предусмотренных сводной бюджетной росписью расходов бюджета Нефтеюганского района на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 
4.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением «Получателем» условий предоставления иного 
межбюджетного трансферта и других обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением. 
4.1.3. Осуществлять оценку результативности предоставления иного межбюджетного трансферта с 
учетом обязательств по достижению значений показателей результативности предоставления иного 
межбюджетного трансферта, установленных в соответствии с подпунктом 4.3.1 пункта 4.3 
настоящего Соглашения, на основании данных отчетности, представленной «Получателем». 
4.1.4. В случае приостановления предоставления иного межбюджетного трансферта информировать 
«Получателя» о причинах такого приостановления. 



12 

4.1.5. Направлять разъяснения «Получателю» по вопросам, связанным с исполнением настоящего 
Соглашения, в течение 10 рабочих дней со дня получения обращения «Получателя» в соответствии с 
подпунктом 4.4.1 пункта 4.4 настоящего Соглашения. 
4.1.6. В случае непредставления Получателем отчетов, предусмотренных подпунктом 4.3.2 пункта 4.3 
настоящего Соглашения, «Администрация района» направляет главе муниципального образования 
предложение об инициировании проведения в установленном порядке служебной проверки с целью 
привлечения виновных должностных лиц, ответственных за представление указанной информации, к 
дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации. 
4.1.7. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской 
Федерации, Порядком предоставления иного межбюджетного трансферта, иными нормативными 
правовыми актами Нефтеюганского района, регулирующими бюджетные правоотношения по 
предоставлению иных межбюджетных трансфертов из бюджета Нефтеюганского района бюджетам 
городского и сельских поселений, и настоящим Соглашением. 
4.2. «Администрация района» вправе: 
4.2.1. Запрашивать у «Получателя» документы и материалы, необходимые для осуществления 
контроля за соблюдением «Получателем» условий предоставления иного межбюджетного 
трансферта и других обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением. 
4.2.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской 
Федерации, Порядком предоставления иного межбюджетного трансферта, иными нормативными 
правовыми актами Нефтеюганского района, регулирующими бюджетные правоотношения по 
предоставлению иных межбюджетных трансфертов из бюджета Нефтеюганского района бюджетам 
городского и сельских поселений, и настоящим Соглашением. 
4.3. «Получатель» обязуется: 
4.3.1. Обеспечивать достижение значений показателей результативности предоставления иного 
межбюджетного трансферта, установленных в соответствии с приложением 2 к настоящему 
Соглашению.  
4.3.2. Обеспечивать представление в Департамент финансов Нефтеюганского района отчетов: 
о расходах по форме согласно приложению 3 к настоящему Соглашению, не позднее 10 числа месяца, 
следующего за отчетным месяцем, в котором был получен иной межбюджетный трансферт; 
о достижении значений показателей результативности по форме согласно приложению 4 к 
настоящему Соглашению, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, в котором 
был получен иной межбюджетный трансферт. 
4.3.3 В случае получения запроса обеспечивать представление «Администрации района» 
документов и материалов, необходимых для осуществления контроля за соблюдением условий 
предоставления иного межбюджетного трансферта и других обязательств, предусмотренных 
настоящим Соглашением. 
4.3.4. Возвратить в бюджет Нефтеюганского района, не использованный по состоянию на 1 января 
финансового года, следующего за отчетным, остаток средств иного межбюджетного трансферта в 
сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации. 
4.3.5. Своевременно предоставлять отчеты, предусмотренные подпунктом 4.3.2 пункта 4.3 
настоящего Соглашения, «Администрации района». 
4.4. «Получатель» вправе: 
4.4.1. Обращаться к «Администрации района» за разъяснениями в связи с исполнением настоящего 
Соглашения. 
 

5. Ответственность Сторон 
 
5.1.  Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего 
Соглашения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 
5.2.  В случае нарушения настоящего Соглашения (его неисполнения или ненадлежащего 
исполнения) одной из Сторон другая Сторона вправе вынести предупреждение о неисполнении или 
ненадлежащем исполнении настоящего Соглашения. 
5.3. В случае нецелевого использования иного межбюджетного трансферта, переданного в 
рамках настоящего Соглашения, «Поселение» возвращает иной межбюджетный трансферт 



13 

«Администрации района» в полном объеме, в течение 30 дней с момента выявления факта 
нецелевого использования. 
5.4.  Контрольно-ревизионное управление администрации Нефтеюганского района, Контрольно-
счетная палата Нефтеюганского района осуществляют контроль целевого использования иного 
межбюджетного трансферта. 
 

6. Заключительные положения 
6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, 
решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих 
протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в 
судебном порядке. 
6.2. Подписанное Сторонами настоящее Соглашение подлежит официальному опубликованию в 
газете «Югорское обозрение» и в бюллетене «Салымский вестник», вступает в силу после 
официального обнародования и действует до 31.12.2025 года. 
6.3. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению осуществляется по инициативе Сторон 
только в письменной форме и является неотъемлемой частью настоящего Соглашения.  
6.4. Внесение в настоящее Соглашение изменений, предусматривающих ухудшение 
установленных значений показателей результативности, увеличение сроков реализации 
предусмотренных настоящим Соглашением мероприятий, не допускается в течение всего срока 
действия настоящего Соглашения, за исключением случаев, предусмотренных абзацем вторым 
пункта 2.3 настоящего Соглашения, а также если выполнение условий предоставления иного 
межбюджетного трансферта оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой 
силы, изменения значений целевых показателей и индикаторов комплекса процессных мероприятий 
«Выравнивание бюджетной обеспеченности, обеспечение сбалансированности, направление 
финансовых средств, выделенных из других уровней бюджетов поселениям, входящим в состав 
Нефтеюганского района», муниципальной программы и в случае сокращения размера иного 
межбюджетного трансферта. 
6.5. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон. 
6.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 
силу, по одному экземпляру для каждой Стороны. 
 

7. Реквизиты и подписи Сторон: 
 

«Администрация района» 
 
628301, Тюменская область, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, г.Нефтеюганск, 3 мкр., дом 21,  
Тел./факс: 8(3463) 25-01-45,  
факс 22-45-11 
Департамент финансов 
(Департамент финансов, 050103352)  
РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК по Ханты-Мансийскому 
автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск  
ИНН/КПП 8619004982/861901001 
БИК 007162163      
Казначейский счет  
03231643718180008700 
ЕКС 40102810245370000007 
ОКТМО 71818000 
 
 
 
 
Глава 
Нефтеюганского района 
 
________________ А.А. Бочко  
М.П. 

«Получатель» 
 
628327, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, Нефтеюганский район, пос. Салым, ул. 
Центральная, д.1  
Реквизиты для перечисления средств: 
УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (МУ 
«Администрация поселения Салым л/с 04873031460) 
РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК по Ханты-Мансийскому 
автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск  
БИК 007162163 
Единый казначейский счет  
№ 40102810245370000007 
Казначейский счет  
№ 03100643000000018700 
ИНН 8619012790 
КПП 861901001 
ОКТМО 71818405 
КБК 650 2 02 49999 10 0000 150 
 
Глава 
сельского поселения Салым 
 
___________________ Н.В. Ахметзянова 
М.П. 



14 

Приложение 1 к Соглашению о 
предоставлении иного межбюджетного трансферта  

из бюджета Нефтеюганского района  
бюджету муниципального образования 

№ _70_ от «_14_» _04_ 2025 года 

 
Перечень мероприятий, 

в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт 

№ п/п Направление 
расходов  

Наименовани
е 
мероприятия  

Срок 
реализации 

Объем финансового обеспечения на реализацию мероприятия, тыс. рублей 

Бюджет Нефтеюганского 
района  

уровень софинансирования, % бюджет муниципального 
образования 

уровень софинансирования, % 

2025 г. 2026 г. 2027 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Индексация фонда 
оплаты труда иных 
категорий 
работников 
муниципальных 
учреждений, не 
подпадающих под 
действие Указа 
Президента 
Российской 
Федерации от 
07.05.2012 № 597 
«О мероприятиях 
по реализации 
государственной 
социальной 
политики» 

Индексация 
фонда 
оплаты труда 
иных 
категорий 
работников 
муниципальн
ых 
учреждений, 
не 
подпадающи
х под 
действие 
Указа 
Президента 
Российской 
Федерации 
от 07.05.2012 
№ 597 «О 
мероприятия
х по 
реализации 
государствен
ной 
социальной 
политики» 

31.12.2025 648,60000 0,00000 0,00000 100,00 100,00 100,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00 0,00 0,00 

  X Итого по 
направлению 
расходов: 

648,60000 0,00000 0,00000 100,00 100,00 100,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00 0,00 0,00 

   Всего: 648,60000 0,00000 0,00000 100,00 100,00 100,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00 0,00 0,00 

 
Подписи Сторон: 

 
«Администрация района»      «Получатель» 
 
 
Глава        Глава  
Нефтеюганского района     сельского поселения Салым 
 
 
________________ А.А. Бочко    _________________Н.В.Ахметзянова  
 
М.П.        М.П. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



15 

Приложение 2 к Соглашению о 
предоставлении иного межбюджетного трансферта  

из бюджета Нефтеюганского района  
бюджету муниципального образования 

№ _70_ от «_14_» __04__ 2025 года 
 

Показатели результативности 
исполнения мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется иной 

межбюджетный трансферт 
 
Наименование муниципального образования _________________________ 
 

№ п/п Направление расходов  Наименование 
мероприятия  

Наименование показателя КБК Единица измерения по 
ОКЕИ 

Плановое 
значение 
показателя 

Год, на который 
запланировано 
достижение 
показателя  

наименование код   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Индексация фонда оплаты 
труда иных категорий 
работников 
муниципальных 
учреждений, не 
подпадающих под 
действие Указа 
Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 № 
597 «О мероприятиях по 
реализации 
государственной 
социальной политики» 

Индексация фонда оплаты 
труда иных категорий 
работников 
муниципальных 
учреждений, не 
подпадающих под 
действие Указа 
Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 № 
597 «О мероприятиях по 
реализации 
государственной 
социальной политики» 

Обеспечение индексации 
фонда оплаты труда иных 
категорий работников 
муниципальных учреждений, 
не подпадающих под 
действие Указа Президента 
Российской Федерации от 
07.05.2012 № 597 «О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики» 

050 1403 1741389005 540 Процент 744 100 2025 

 
Подписи Сторон: 

 
«Администрация района»      «Получатель» 
 
 
Глава        Глава  
Нефтеюганского района     сельского поселения Салым 
 
 
________________ А.А. Бочко    _________________Н.В.Ахметзянова  
 
М.П.        М.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=490975


16 

Приложение 3к Соглашению о 
предоставлении иного межбюджетного трансферта  

из бюджета Нефтеюганского района  
бюджету муниципального образования 

№ _70_ от «_14_» _04_ 2025 года 

 
ОТЧЕТ 

о расходах бюджета ________________________________________, 
(муниципальное образование) 

в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт, 
по состоянию на ____ __________ 20___ года 

 
Периодичность: ______________________________ 
 

№ Направление 
расходов  

Наименование 
мероприятия  

Сроки 
реализации  

Наименование показателя Предусмотрено 
средств на 
реализацию 
мероприятия  

Фактически поступило в бюджет 
муниципального образования 
из бюджета Нефтеюганского 
района по состоянию на 
отчетную дату 

Фактически 
использовано 
средств на отчетную 
дату 

Остаток 
средств по 
состоянию на 
отчетную дату  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

    Итого по мероприятию, в том 
числе: 

    

из бюджета Нефтеюганского 
района 
(справочно)  

    

объем софинансирования (%) 
(справочно) 

    

из бюджета муниципального 
образования  

    

    Итого: по направлению расходов    

 
           
Глава муниципального образования    _________          ____________________ 
                                                                              (подпись)         (расшифровка подписи) 
 
Руководитель финансово- 
экономической службы          _________         ___________________ 
                                                           (подпись)        (расшифровка подписи) 
 
 

Приложение 4 к Соглашению о 
предоставлении иного межбюджетного трансферта  

из бюджета Нефтеюганского района  
бюджету муниципального образования 

№ _70_ от «_14_» __04__ 2025 года 

 
ОТЧЕТ 

о достижении значений показателей результативности 
по состоянию на ___ _________ 20___ года 

 
Периодичность _______________________________ 
Наименование муниципального образования _______________________ 
 

№ п/п Направление 
расходов  

Наименование 
мероприятия  

Наименование 
показателя 

КБК Единица измерения по ОКЕИ Год, на который 
запланировано 
достижение 
показателя  

Плановое 
значение 
показателя 

Фактическое 
значение 
показателя по 
состоянию на 
отчетную дату 

Причина 
отклонения 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=490975


17 

наименование код     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

           

 
 
Глава муниципального образования    _________          ____________________ 
                                                                              (подпись)        (расшифровка подписи) 
 
Руководитель финансово- 
экономической службы          _________         ___________________ 
                                                          (подпись)        (расшифровка подписи) 
 
 
 
 

Результат публичных слушаний 
04 апреля 2025 года с.п. Салым 

 
назначенных постановлением администрации сельского поселения Салым от 18.03.2025 №46-п по 
проекту постановления администрации сельского поселения Салым «О внесении изменений в 
постановление администрации сельского поселения Салым от 31.08.2020 №94-п «Об утверждении 
схемы размещения  нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования сельское поселение Салым»  
                       
Дата проведения: 03 апреля 2025 года. 
Место проведения:  здание администрации поселения, 
по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,  
Нефтеюганский район, п. Салым, ул. Центральная, дом 1. 
Время проведения: 18-00 часов по местному времени.          
   
Рассмотрев и проанализировав места возможного размещения нестационарных торговых объектов, 
подлежащих внесению в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования сельское поселение Салым по обращению субъектов 
предпринимательства, участники публичных слушаний 
Решили: 
 
1. Одобрить проект постановления администрации сельского поселения Салым «О внесении 

изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 31.08.2020   №94-п «Об 
утверждении схемы размещения  нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования сельское поселение Салым».      

2. Результат публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в  
бюллетени « Салымский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления администрации сельского поселения Салым в сети «Интернет».   

 
 
Зам. председателя   
Рабочей группы                                                                               Г.С. Черкезов 
 



18 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



19 

 
 
 
 

 
 
 
 



20 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



21 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ВНИМАНИЕ! 

С номерами информационного бюллетеня «Салымский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации сельского поселения Салым https://adminsalym.gosuslugi.ru/ 

 

«Салымский вестник» 
Информационный бюллетень 
муниципального образования 
«Сельское поселение Салым» 

 
Учредитель: Администрация 
сельского поселения Салым 

Адрес редакции: 628327 ХМАО-Югра 
Нефтеюганский район, ул. Центральная, 1 

Главный редактор: Черкезов Г.С. 
Ответственный за выпуск и 

распространение бюллетеня 
Каваляускайте К.К. 

Номер подписан в печать: 17/04/2025 
Тираж: 10 экземпляров 

Цена: Бесплатно 

Бюллетень не подлежит 
государственной регистрации 

средств массовой информации в 
соответствии со статьей 12 Закона 

Российской Федерации от 
27.12.1991 №2124-1 «О средствах 

массовой информации» 

https://adminsalym.gosuslugi.ru/

